

## OLVI-KONSERNIN KANNATTAVUUS PARANI JA MARKKINA-ASEMA VAHVISTUI

Olvi-konsernin vuoden 2007 liikevaihto kasvoi 21,1 prosenttia 205,2 (169,4) miljoonaan euroon ja liikevoitto 25,0 prosenttia 23,1 (18,5) miljoonaan euroon. Olvi-konsernin kasvu jatkui ja tulos parani myös vuoden 2007 neljännellä kvartaalilla. Kvartaalin liikevaihto oli 49,5 (39,5) miljoona euroa ja liikevoitto oli 3,2 (1,7) miljoonaa euroa. Koko vuoden kannattavuus parani merkittävästi kaikissa neljässä toimintamaassa. Konsernin bruttoinvestoinnit olivat 25,4 (21,9) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste säilyi hyvänä 47,7 (49,6) prosentissa. Osakekohtainen tulos nousi 1,83 (1,43) euroon.

## OLVI-KONSERNIN AVAINLUVUT

	1-12/2007	1-12/2006	10-12/07	10-12/06
Liikevaihto, MEUR	205,2	169,4	49,5	39,5
Liikevoitto, MEUR	23,1	18,5	3,2	1,7
Bruttoinvestoinnit, MEUR	25,4	21,9		
Tulos/osake, EUR	1,83	1,43		
Oma pääoma/osake, EUR	8,61	7,46		
Omavaraisuusaste, %	47,7	49,6		
Velkaantumisaste, %	45,6	47,3		

## VUODEN 2007 MYYNTI, LIIKEVAIHTO JA TULOS

Olvi-konsernin myynti, liikevaihto ja tulos

Vuonna 2007 Olvi-konsernin myynti oli yhteensä 342 (303) miljoonaa litraa, kasvua 38 miljoonaa litraa, 12,6 prosenttia. Myynnin kasvu oli kotimaassa 25,0 prosenttia ja Baltiassa 10,5 prosenttia.

Konsernin vuoden 2007 liikevaihto oli 205,2 (169,4) miljoonaa euroa, kasvua 35,8 miljoonaa euroa, 21,1 prosenttia. Kotimaan liikevaihto kasvoi 17,1 miljoonaa euroa, 21,5 prosenttia ja Baltian liikevaihto yhteensä 23,8 miljoonaa euroa, 24,4 prosenttia. Liikevaihdon kasvu vuonna 2007 oli Baltiassa selvästi myyntivolyymin kasvua suurempi.

Olvi-konsernin liikevoitto vuonna 2007 oli 23,1 (18,5) miljoonaa euroa, joka on 11,3 (10,9) prosenttia liikevaihdosta. Kasvu edellisvuoteen oli 4,6 miljoonaa euroa, 25,0 prosenttia. Kaikki konserniin kuuluvat yhtiöt kasvattivat liikevoittoaan edellisvuoteen verrattuna. Kotimaassa liikevoitto kasvoi 20,6 prosenttia ja Baltiassa yhteensä 29,4 prosenttia.

Tilikauden voitto verojen jälkeen oli 19,0 (14,8) miljoonaa euroa, kasvua edellisvuoteen 4,2 miljoonaa euroa, 28,0 prosenttia. Osakekohtainen tulos parani 28,0 prosenttia 1,83 (1,43) euroon/osake.

## Emoyhtiö Olvi Oyj

Emoyhtiö Olvi Oyj:n myynti vuonna 2007 oli yhteensä 138 (110) miljoonaa litraa, kasvua 27 miljoonaa litraa, 25,0 prosenttia. Kasvuun vaikuttivat hallittu oluen kampanjamyynnin kasvattaminen, uutuustuotteet siidereihiin, onnistunut lanseeraus Olvilta aiemmin puuttuneeseen tuoteryhmään ns. päivittäistavarakaupan lonkeroihin ja uusien asiakkaiden hankinta.

Myynti kasvoi eniten oluissa ja long drink -juomissa. Myös siidereiden ja virvoitusjuomien myynti kasvoi merkittävästi valikoimalaajennusten myötä. Kivennäisvesien myynti laski kovasta hintakilpailusta johtuen. Verovapaata myyntiä ja Baltian tytäryhtiöille tehtyä rahtityötä oli vuonna 2007 yhteensä 9,8 (5,3) miljoonaa litraa, 7,2 (4,8) prosenttia kokonaismyynnistä.

Olvi Oyj:n keskioluen markkinaosuus nousi huomattavasti vuonna 2007. Markkinatutkimusyhtiö Nielsenin mukaan Olvi Oyj nousi syyskuun puolivälissä toiseksi vähittäiskaupan olutmyynissä. Vuoden alusta joulukuun loppuun tarkasteltaessa Olvin keskioluen markkinaosuus arvossa mitattuna oli 21,0 (17,5) prosenttia ja joulukuun lopussa se oli 26,8 prosenttia.

Olvi Oyj:n kokonaismarkkinaosuus päätuoteryhmissä (oluet, siiderit, virvoitusjuomat ja kivennäisvedet) päivittäistavarakaupassa oli joulukuun 2007 lopussa 18,7 (18,3) prosenttia.

Emoyhtiön liikevaihto vuonna 2007 oli yhteensä 96,5 (79,5) miljoonaa euroa, kasvua 17,1 miljoonaa euroa, 21,5 prosenttia.

Olvi Oyj:n vuoden 2007 liikevoitto oli yhteensä 8,5 (7,1) miljoonaa euroa eli 8,8 (8,9) prosenttia liikevaihdosta. Liikevoitto kasvoi 1,4 miljoonalla eurolla, 20,6 prosentilla.

Käytöstä poistetusta päällystekannasta tehtiin vaihto-omaisuuden epäkuranttiusvähennyksiä yhteensä 1,8 (1,6) miljoonaa euroa.

#### AS A. Le Coq

Olvi Oyj:n virolaisen tytäryhtiön AS A. Le Coqin kokonaismyynti vuonna 2007 oli 138 (128) miljoonaa litraa, kasvua edellisvuoteen verrattuna 10 miljoonaa litraa, 8,1 prosenttia. Myyntivolyymi kasvoi litramääräisesti eniten oluissa ja suhteellisesti eniten energia- ja long drink -juomissa. Myös mehujen myynnin kasvu oli hyvä. Virvoitusjuomien ja vesien myynti laski hieman.

AS A. Le Coqin markkinaosuus olutmarkkinoista vuonna 2007 oli keskimäärin noin 40 (37) prosenttia. Vuonna 2007 yhtiöllä oli selvä markkinajohtajuus siidereissä ja long drink -juomissa 48-57 prosentin osuuksillaan.

Vienti ja sisäinen myynti Olvi-konsernin muille yhtiöille olivat vuonna 2007 yhteensä 24 (19) miljoonaa litraa. Määrä on 14 prosenttia kokonaismyynnistä.

AS A. Le Coqin liikevaihto kasvoi vuoden 2007 aikana myyntivolyymia selvästi enemmän mm. Premium-oluiden sekä energia- ja long drink -juomien osuuden kasvusta johtuen. Vuoden 2007 liikevaihto oli yhteensä 72,5 (60,6) miljoonaa euroa, kasvua 11,9 miljoonaa euroa, 19,6 prosenttia. Liikevaihtoluvut on muutettu vertailukelpoisiksi konsernin muiden yksiköiden liikevaihtolukujen kanssa.

AS A. Le Coqin liikevoitto vuonna 2007 oli 10,8 (9,3) miljoonaa euroa, 15,0 (15,3) prosenttia liikevaihdosta. Liikevoitto kasvoi 1,6 miljoonaa euroa, 16,9 prosenttia edellisvuoteen verrattuna.

AS A. Le Coq on valittu jo kolmannen kerran peräkkäin Viron parhaaksi elintarvikealan yritykseksi. Vuosittaisen Competitive List of the Best Performances of the Estonian Enterprises -kilpailun järjestävät Estonian Chamber of Commerce and Industry, Enterprise Estonia ja Estonian Employers' Confederation. Voittajan valinnassa kiinnitetään huomiota mm. yritysten kilpailukykyyn, myynnin kehitykseen, tuottavuuteen, henkilöstökustannuksiin, investointeihin ja tasearvoihin.

#### A/S Cesu Alus

Olvi Oyj:n latvialaisen A/S Cesu Alus -yhtiön kokonaismyynti vuonna 2007 oli 54 (43) miljoonaa litraa, kasvua 11 miljoonaa litraa, 26,6 prosenttia. Suurin volyymikasvu tuli oluista, joiden osuus kokonaismyynnistä on noin 70 prosenttia.

Siidereiden ja vesien myynti kaksinkertaistui ja energiajuomien myynti kolminkertaistui. Myös long drink- sekä terveysvaikutteisten ja hyvinvointijuomien myynti kasvoi merkittävästi.

Vienti ja sisäinen myynti Olvi-konsernin muille yhtiöille vuonna 2007 oli 1 miljoonaa litraa eli samalla tasolla kuin edellisenä vuonna.

Päätuoteryhmässä oluessa, A/S Cesu Alusin markkina-asema on vahvistunut yli 25 prosenttiin ja panimo on nyt vahva markkinakakkonen.

Yhtiön liikevaihto vuonna 2007 oli 26,7 (18,6) miljoonaa euroa, kasvua 8,1 miljoonaa euroa, 43,7 prosenttia.

Kasvun myötä A/S Cesu Alus -yhtiön kannattavuus on parantunut merkittävästi. Liikevoitto vuonna 2007 oli yhteensä 2,3 (0,9) miljoonaa euroa, kasvua 1,4 miljoonaa euroa. Liikevoittoprosentti liikevaihdosta laskettuna oli 8,2 (4,6).

AB Ragutis

Liettualaisen AB Ragutis -yhtiön kokonaismyynti vuonna 2007 oli 43 (42) miljoonaa litraa, kasvua 1 miljoonaa litraa, 1,3 prosenttia. Ragutis-yhtiön long drink-, energia- ja virvoitusjuomien myynti on Liettuassa vahvassa kasvussa. Myös siidereiden myynti on kehittynyt suotuisasti. Oluiden myynti laski hieman yhtiön vähennettyä private label -tuotteiden valmistustaan.

Yhtiön markkinaosuus Liettuassa olutmarkkinoista vuonna 2007 oli keskimäärin 10 prosenttia, siiderimarkkinoista noin 37 ja long drink -juomamarkkinoista noin 21 prosenttia.

Vienti ja sisäinen myynti Olvi-konsernin muille yhtiöille olivat vuonna 2007 1,6 (0) miljoonaa litraa.

Yhtiön liikevaihto vuonna 2007 oli 22,1 (18,2) miljoonaa euroa, kasvua 3,9 miljoonaa euroa, 21,1 prosenttia. AB Ragutis -yhtiön liikevaihdon kasvu on ollut vuonna 2007 selkeästi myyntivolyymien kasvua suurempi, koska private label -tuotteiden osuus yhtiön kokonaismyynnistä on laskenut. Liikevaihdon kasvuun vaikuttivat myös oluen rinnalle tulleiden muiden tuoteryhmien myyntivolyymien ja -hintojen suotuisa kehitys.

AB Ragutis -yhtiön liikevoitto on parantunut mittavien investointien ja hyvän myyntivolyymikehityksen myötä. Vuoden 2007 liikevoitto oli 1,6 (1,2) miljoonaa euroa, kasvua 0,3 miljoonaa euroa, 25,3 prosenttia. Liikevoittoprosentti liikevaihdosta laskettuna oli 7,0 (6,8).

Baltian yhtiöiden suotuisaan myynti- ja tuloskehitykseen vaikuttivat myös tuote- ja pakkausvalikoimien laajentuminen ja uudistuminen sekä investointien myötä lisääntyneen kapasiteetin tehokas hyödyntäminen.

VUODEN 2007 NELJÄNNEN KVARTAALIN MYYNTI, LIIKEVAIHTO JA TULOS

Olvi-konsernin Q IV 2007 myynti

Olvi-konsernin myynti loka-joulukuussa 2007 oli yhteensä 82 (70) miljoonaa litraa, kasvua 12 miljoonaa litraa, 17,1 prosenttia. Volyymien kasvuun vaikutti ennen kaikkea emoyhtiö Olvi Oyj:n myynnin vahva kasvu verrattuna edellisvuoden vastaavaan jaksoon. Myös Latvian A/S Cesu Alus -tytäryhtiön myynti kasvoi merkittävästi.

Emoyhtiö Olvi Oyj:n myynti kasvoi vahvasti neljännellä kvartaalilla. Myynti oli 37 (25) miljoonaa litraa, kasvu edellisvuoteen verrattuna oli 12 miljoonaa litraa, 47,6 prosenttia. Suurinta kasvu oli keskioluissa. Olvi Oyj vahvisti asemiaan kaikissa keskusliikeryhmittymissä.

Olvi Oyj:n markkinaosuus kasvoi edelleen vuoden 2007 neljännellä kvartaalilla. Loka-joulukuussa Olvi Oyj:n keskioluen markkinaosuus arvossa mitattuna oli 25,9 (18,0) prosenttia.

Baltian myynti kasvoi yhteensä 5 miljoonaa litraa, 9,6 prosenttia. Virolaisen tytäryhtiön AS A. Le Coqin myynti neljännellä kvartaalilla oli 32 (29) miljoonaa litraa, kasvua 3 miljoonaa litraa, 10,6 prosenttia. Latviassa A/S Cesu Alus -yhtiön myynti kasvoi 2 miljoonalla litralla 12 (10) miljoonaan litraan eli kasvua oli 22,2 prosenttia. AB Ragutis -yhtiön myynti Liettuassa laski edellisvuoteen verrattuna 5,9 prosenttia ja oli neljännellä kvartaalilla 9,2 (9,7) miljoonaa litraa.

Olvi-konsernin Q IV 2007 liikevaihto

Konsernin loka-joulukuun liikevaihto oli 49,5 (39,5) miljoonaa euroa, kasvua 10,0 miljoonaa euroa, 25,3 prosenttia.

Kotimaassa emoyhtiö Olvi Oyj:n liikevaihto kasvoi vahvan myynnin kehityksen johdosta 7,0 miljoonalla eurolla 25,6 (18,6) miljoonaan euroon. Kasvu edelliseen vuoteen verrattuna oli 37,8 prosenttia.

Baltiassa neljännen kvartaalin liikevaihdon kasvu edellisvuoteen verrattuna oli 4,8 miljoonaa euroa, 21,3 prosenttia, joka on selvästi myyntivolyymin kasvua parempi. AS A. Le Coqin liikevaihto oli 16,8 (13,8) miljoonaa euroa, kasvua 3,0 miljoonaa euroa, 21,8 prosenttia. A/S Cesu Alus -yhtiön liikevaihto kasvoi vahvasta myynnin kehityksestä johtuen 33,4 prosenttia edellisvuoteen verrattuna 5,9 (4,4) miljoonaan euroon. AB Ragutis -yhtiön liikevaihto kasvoi myyntivolyymin laskusta huolimatta 7,8 prosenttia. AB Ragutis -yhtiön liikevaihto neljännellä kvartaalilla oli 4,8 (4,5) miljoonaa euroa.

Olvi-konsernin Q IV 2007 liikevoitto

Konsernin neljännen kvartaalin liikevoitto kasvoi merkittävästi edellisvuodesta sekä kotimaassa että Baltiassa. Liikevoitto loka-joulukuussa oli 3,2 (1,7) miljoonaa euroa, 6,4 (4,4) prosenttia liikevaihdosta laskettuna. Liikevoitto kasvoi 1,4 miljoonalla eurolla, 80,9 prosenttia. Liikevoiton kasvuun vaikutti hyvän myyntivolyymikehityksen mukanaan tuoma tehokkuuden lisääntyminen tuotannossa ja logistiikassa sekä kustannusten hallinta koko Olvi-konsernissa.

Emoyhtiö Olvi Oyj:n liikevoitto loka-joulukuussa oli 1,1 (0,4) miljoonaa euroa, 4,2 (2,4) prosenttia liikevaihdosta laskettuna. Liikevoitto parani 0,6 miljoonalla eurolla, 143,2 prosenttia edellisvuodesta.

Baltian yhtiöiden neljännen kvartaalin liikevoitto oli AS A. Le Coqin hyvän tuloksen ansiosta 2,2 (1,3) miljoonaa euroa, kasvua 0,9 miljoonaa euroa, 71,5 prosenttia. AS A. Le Coqin liikevoitto kasvoi 0,9 miljoonalla eurolla 2,1 (1,2) miljoonaan euroon, kasvua edellisvuoteen verrattuna 74,7 prosenttia. Liikevoitto oli 12,0 (8,4) prosenttia liikevaihdosta laskettuna. A/S Cesu Alus -yhtiön liikevoitto oli 0,2 miljoonaa euroa, kun viime vuoden vastaavan kauden liiketulos jäi tappiolliseksi. AB Ragutis -yhtiön liiketulos jäi edellisvuoden tasosta 0,2 miljoonaa euroa.

RAHOITUS JA INVESTOINNIT

Olvi-konsernin taseen loppusumma oli joulukuun 2007 lopussa 187,0 (156,0) miljoonaa euroa. Oman pääoman määrä kasvoi edellisvuodesta 11,8 miljoonalla eurolla 89,2 (77,4) miljoonaan euroon. Oma pääoma per osake oli joulukuun lopussa 8,61 (7,46) euroa. Omavaraisuusaste vuonna 2007 pysytteli edelleen hyvällä tasolla. Omavaraisuusaste oli 47,7 (49,6) prosenttia ja se laski vain hieman mittavista investoinneista, maksetuista osingoista ja omien osakkeiden ostoista huolimatta.

Korollisia velkoja oli tilikauden päättyessä 45,0 (38,7) miljoonaa euroa, josta lyhytaikaisten velkojen osuus oli 16,4 (11,6). Korottomien velkojen määrä oli 51,7 (38,5) miljoonaa euroa.

Olvi-konsernin bruttoinvestoinnit vuonna 2007 olivat 25,4 (21,9) miljoonaa euroa. Investoinneista 8,5 miljoonaa euroa kohdistui emoyhtiö Olvi Oyj:öön ja 16,9 miljoonaa euroa Baltian tytäryhtiöihin. Suurimmat investoinnit vuonna 2007 olivat Olvi Oyj:n ja A. Le Coqin kierrätettävien muovipullojen täyttö- ja pakkauslinjat ja A/S Cesu Alus ja AB Ragutis -yhtiöiden varastolaajennukset.

Bruttoinvestointeihin on sisällytetty myös rahoitusleasingilla rahoitetut hankinnat.

#### TUOTEKEHITYS 2007

Tutkimus- ja tuotekehitystoimintaan kuuluvat uusien tuotteiden ja pakkausten sekä prosessien ja valmistusmenetelmien suunnittelu- ja kehittämishankkeet sekä olemassa olevien tuotteiden ja pakkausten edelleen kehittäminen. Tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan menot on kirjattu kuluiksi. Olvi-konsernin tutkimus- ja tuotekehittelytoiminnan menot vuonna 2007 olivat yhteensä 0,4 (0,2) miljoonaa euroa.

#### UUDET TUOTTEET

Suomi, emoyhtiö Olvi Oyj

Vuoden 2007 aikana lanseerattiin lukuisia uusia tuotteita ja pakkauksia. Tammikuussa 2007 markkinoille tullut Aku Ankka Vadelma -lastenvirvoitusjuoma oli ensimmäinen Disneyn uudet laatuvaatimukset terveellisemmistä elintarvikkeista täyttävä tuote Suomessa ("Loved by kids, trusted by moms"). Tuotteessa on alhainen glykeeminen indeksi, jonka ansiosta lapsille ei tule ns. sokerihumalaa. Tammikuussa 2008 Disney-sarjaa laajennettiin Aku Ankka Päärynällä. Muita uusia virvoitusjuomia olivat The Simpsons Orange Light, Classic -sarjaan kuuluvat Ananas Kevyt ja Greippi sekä tammikuussa 2008 markkinoille tuotu Vanilja-kola Kevyt.

Kokonaan uuteen tuoteryhmään, ns. päivittäistavarakaupan lonkeroihin, Olvi Oyj toi OLVI Greippi-Lonkero tölkit huhtikuussa 2007. OLVI Greippi-Lonkero saavutti vuoden 2007 loppuun mennessä noin 8 prosentin markkinaosuuden arvossa mitattuna.

FIZZ-siideriperhettä laajennettiin huhtikuussa 2007 kahdella uudella FIZZ Cooler -tuotteella: Strawberry-Vanilla ja Light Lime-Grapefruit. Syksyllä 2007 sarjaa täydensi vielä FIZZ Cooler Winter Cider.

Muita tärkeitä uutuuksia olivat OLVI Ykkönen tölkipullon ja OLVI Suomi 90 vuotta Juhlaolut. Olvi KevytOlo -kivennäisvesisarjaa laajennettiin aidoista omenoista makunsa saavalla Olvi KevytOlo Vihreä Omenalla, ja tammikuussa 2008 tuli markkinoille Olvi KevytOlo Mustaherukka. Suomen kolmanneksi myydyintä energiajuomaa, Olvin TEHOa, sai alkuvuodesta 2007 lähtien myös 6-pakkissa ja tammikuussa 2008 suuremmissa 0,5 L tölkipullissa. Syksyllä TEHO lanseerattiin myös light-tuotteena.

Vuosi 2007 oli pantillisen kierrätysmuovipullon (KMP) suunnittelun aikaa. Olvin KMP-pullo lanseerattiin 6.11.2007. Pullon suunnittelija Harri Koskinen on Suomen tämän hetken kansainvälisesti menestynein muotoilija. Pullon ajattoman tyylikäs, pelkistetty muoto sopii kaikkiin tuoteryhmiin eli samaan pulloon voidaan pakata mm. kivennäisvesiä, virvoitus- ja energiajuomia, siideriä ja lonkeroa.

Baltia

Vuosi 2007 oli AS A. Le Coq -panimon 200. juhlavuosi. Yhtiö toi markkinoille runsaasti uutuuksia. Juhlavuoden kunniaksi tuotu juhlaolut, A. Le Coq Special 1807, läpinäkyvässä erikoislasipullossa ja ns. twist off -korkilla varustettuna oli menestys.

Alkoholijuomien puolella AS A. Le Coq meni mukaan kokonaan uuteen tuoteryhmään, valmiisiin juomasekoituksiin, johon se toi keväällä 2007 Chill -brändin alla kuuden alkoholiprosentin vahvuiset tuotteet Sex on the Beach, Cosmopolitan ja Cuba Libre. Perinteinen long drink -juoma tuotiin markkinoille pinkkinä, GIN Pink. Uusia siiderituotteita tuotiin kaksi: FIZZ Diamond ja FIZZ Cherry.

AS A. Le Coq kehitti vuoden 2007 aikana yhteistyössä Tarton yliopiston kanssa kokonaan uudentyyppisen juoman, joka tutkimuksen mukaan parantaa muistia ja keskittymiskykyä vähentäen samalla stressiä henkisessä työssä. Vaikuttavana aineena on mm. vihreässä teessä luontaisesti esiintyvä L-teaniini, joka on luonnon oma aminohappo. Uusi tuote, Tarkuse Vesi eli "Viisusvesi" juhlisti samalla Tarton yliopiston 375-vuotisjuhlaa.

Virvoitusjuomiin AS A. Le Coq lanseerasi edullisemmän Classic-sarjan lisäksi Aura-virvoitusjuomat. Aura-mehusarjaa laajennettiin Aura Tropical -tuotteilla ja energiajuomia Dynamite-brändillä.

Olvi-konserni on määrätietoisesti pyrkinyt yhtenäistämään konsernin toimintatapoja ja tiivistämään erityisesti tuotekehitysyhteistyötä, joka säästää konsernitasolla resursseja ja parantaa tuotekehityksen tehokkuutta. Hyvänä esimerkkinä yhteistyön toimivuudesta ovat yhteisbaltialaiset brändit FIZZ, Aura, Dynamite ja Chill, joiden lisäksi pyritään tuomaan samoilla konsepteilla kehitettyjä tuotteita konserniyhtiöiden omien brändien alle.

Latviassa vuoden 2007 tärkeimmät uutuudet olivat kesäkuussa tuodut Cesu DRY -olut 0,5 L läpinäkyvässä lasipullossa sekä Cesu Premium Limited Edition -olut 0,5 L tölkeissä. Virossa suositusta A. Le Coq Porterista A/S Cesu Alus toi markkinoille version Cesu Balsam Porter. Lisäksi yhtiö lanseerasi Viron konseptilla kehitetyt Chill valmiit alkoholijuomasekoitukset, Cesu GIN Pink long drink -juoman ja Dynamite-energiajuoman.

Liettuassa AB Ragutis toi niin ikään virolainen DRY-olutkonseptin oman Horn-brändin alle. Panimon toisen olutbrändin, Fortasin, alle tuotiin Fortas Draught 0,5 L tölkeissä. Yhteisbaltialaiset FIZZ Diamond ja FIZZ Cherry -siiderit, samoin kuin Dynamite-energiajuomakin lanseerattiin Viron ja Latvian ohella myös Liettuassa.

## HENKILÖSTÖ

Henkilöstön määrä kasvoi vuonna 2007 kaikissa konserniyhtiöissä hyvästä myynnin kehityksestä johtuen. Olvi-konsernin henkilöstömäärä oli tammi-joulukuussa keskimäärin 1 211 (1 126), josta Suomessa oli 389 (346), Virossa 409 (393), Latviassa 211 (195) ja Liettuassa 202 (192) henkilöä. Henkilöstön määrä kasvoi keskimäärin 85 henkilöllä, 7,6 prosentilla, edellisvuoteen verrattuna. Vuoden 2007 lopussa henkilöstön määrä oli yhteensä 1 204 (1 123).

Suomessa Olvi Oyj:llä on olemassa tulospalkkausjärjestelmä, jonka piiriin kuuluu koko henkilöstö. Lisäksi yhtiöllä on toimiva henkilöstörahoisto. Myös kaikilla Baltian tytäryhtiöillä on olemassa tulospalkkausjärjestelmä, jonka piiriin kuuluu yhtiöiden avainhenkilöitä.

Olvi Oyj:n hallitus päätti 26.1.2006 Olvi-konsernin avainhenkilöitä koskevasta pitkäjänteisestä osakepohjaisesta kannustusjärjestelmästä, joka sisältää kaksi ansaintajaksoa: vuodet 2006 - 2007 ja vuodet 2008 -2010.

Osakepalkkiojärjestelmä on osa Olvi-konsernin avainhenkilöiden kannustus- ja sitouttamisjärjestelmää ja sen tarkoituksena on yhdistää omistajien ja avainhenkilöiden tavoitteet yhtiön arvon nostamiseksi.

Ensimmäiseltä ansaintajaksolta vuosilta 2006 - 2007 tuli maksettavaksi tavoitteiden saavuttamisen perusteella 32 000 Olvi Oyj:n A-osaketta. Osakepalkkiot maksetaan järjestelmän ehtojen mukaisesti huhtikuun 2008 loppuun mennessä.

Olvi oyj:n hallitus päätti 17.12.2007 toisen ansaintajakson tavoitteista ja järjestelmän piiriin kuuluvista henkilöistä. Osakepalkkiojärjestelmän perusteella annettavien osakkeiden enimmäismäärä on 48 000 kpl Olvi Oyj:n osakkeita. Toisen ansaintajakson mahdolliset palkkiot maksetaan huhtikuussa 2011.

#### KONSERNIRAKENNE

Olvi Oyj:n kokonaan omistaman AS A. Le Coq Group -holdingyhtiön ja sen 100 prosenttisesti omistaman tytäryhtiön, AS A. Le Coqin sulautumisprosessi on edelleen kesken. Tämän hetken arvioiden mukaan fuusio saadaan vietyä loppuun helmikuun 2008 aikana. Toteutettavilla järjestelyillä ei ole vaikutusta Olvi-konsernin tulokseen eikä omaan pääomaan.

Olvi-konsernin omistusosuus AS A. Le Coqista oli joulukuun 2007 lopussa 100 prosenttia, A/S Cesu Alus -yhtiöstä 97,89 prosenttia ja AB Ragutis -yhtiöstä 99,57 prosenttia. AS A. Le Coq Group lisäsi omistusosuuttaan AB Ragutis -yhtiössä loka-joulukuussa 1 465 osakkeella 99,558 prosentista 99,571 prosenttiin. Osakkeiden hankintahinta oli 6 560 euroa.

#### LÄHIAJAN RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Pantillisten kierrätysmuovipullojen tulo markkinoille Suomessa on lisännyt kaupan ja juomavalmistajien investointitarpeita sekä aiheuttanut muutoksia panimoiden tuotanto- ja logistiikkaprosesseissa. On oletettavissa, että valtaosa virvoitusjuomien, kivennäisvesien ja siidereiden kulutuksesta ja ehkä myös osa long drink -juomien ja oluen kulutuksesta siirtyy pantillisiin kierrätysmuovipulloihin. Muutoksen nopeutta on kuitenkin vaikea ennustaa.

Nykyisestä uudelleen täytettävästä pullokannasta tultaneen luopumaan asteittain kokonaan ennen vuotta 2010. Tämä lisää vaihto-omaisuuden epäkuranttiusvähennysten määrää lähivuosina.

Olvi-konserniin kuuluvien yhtiöiden myynnin ja markkinaosuuksien vahva kasvu edellyttää tuotantokapasiteetin riittävyyden varmistamista ja toiminnan edelleen tehostamista.

Raaka-aineiden ja pakkaustarvikkeiden hinnat sekä energia- ja logistiikkakulut nousevat merkittävästi vuonna 2008. Tämä aiheuttaa merkittävän haasteen tuotevalikoiman optimoimiseksi ja kustannusnousujen saamiseksi tuotteiden myyntihintoihin.

Baltiassa osaavan ja sitoutuneen henkilöstön saanti on edelleen vaikeaa. Henkilöstökulut sekä tärkeimpien raaka- ja pakkaustarvikkeiden kustannukset ovat kasvaneet merkittävästi, mikä sähkön ja polttoaineiden hinnankorotusten ohella aiheuttaa painetta nostaa tuotteiden hintoja.

Baltian maissa inflaatiövauhti on kiihtynyt ja talouden epävarmuus lisääntynyt, josta syystä Baltian maiden taloudellisen kehityksen suuntaa seurataan tarkasti.

## LÄHIAJAN NÄKYMÄT

Olvi-konsernin yhtiöiden kokonaismarkkina-asema on vahvistunut sekä kotimaassa että Baltiassa. Mittavat investoinnit varmistavat kasvua tukevan kapasiteetin riittävyuden ja kustannustehokkaan tuotannon monipuolisille tuotevalikoimille ja pakkausvaihtoehdoille. Keskeisenä tavoitteena on parantaa edelleen koko Olvi-konsernin kannattavuutta ja kilpailukykyä. Olvi Oyj hakee entistä vahvemmin kasvua myös Suomen rajojen ulkopuolelta.

Odotamme Olvi-konsernin liikevaihdon kasvavan ja liikevoiton paranevan hieman edelliseen vuoteen verrattuna.

## HALLITUKSEN ESITYS VOITTOA KOSKEVIKSI TOIMENPITEIKSI

Olvi Oyj jatkaa aktiivista ja tulokseen perustuvaa osingonjakopolitiikkaa. Tavoitteena on jakaa vähintään 40 prosenttia vuotuisesta osakekohtaisesta tuloksesta osinkona osakkeenomistajille.

Emoyhtiö Olvi Oyj:n jakokelpoiset varat olivat 45,3 (44,0) miljoonaa euroa, josta tilikauden voitto oli 8,5 (7,2) miljoonaa euroa.

Yhtiön hallitus esittää varsinaiselle yhtiökokoukselle voitonjakokelpoisten varojen käyttämistä seuraavasti:

- osinkona jaetaan vuodelta 2007 0,80 euroa sekä K- että A-sarjan osakkeelle eli yhteensä 8,3 miljoonaa euroa. Osinko on 43,7 prosenttia Olvi-konsernin osakekohtaisesta tuloksesta. Osinko esitetään maksettavaksi huhtikuussa 2008.
- emoyhtiön vapaaseen omaan pääomaan jätetään 37,0 miljoonaa euroa.

Vuodelta 2006 maksettiin varsinaisen yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti osinkoa 0,65 euroa sekä K- että A-sarjan osakkeelle eli yhteensä 6,7 miljoonaa euroa.

Tilinpäätös ajalta 1.1. - 31.12.2007 on laadittu EU:ssa käyttöön hyväksytyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien mukaisesti ja sitä laadittaessa on noudatettu 31.12.2007 voimassa olevia IAS- ja IFRS -standardeja sekä niistä annettuja virallisia tulkintoja.

Yhtiö on vuoden 2007 tilinpäätöksen laatimisessa soveltanut samoja laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessään 2006.

Tämän tilinpäätöstiedotteen tiedot ovat tilintarkastamattomia.

Vuosikooste yhtiön vuoden 2007 aikana julkaisemista tiedotteista löytyy osoitteesta [www.olvi.fi/taloudelliset\\_tiedotteet](http://www.olvi.fi/taloudelliset_tiedotteet).

## TALOUDELLISET TIEDOTTEET VUONNA 2008

Olvi-konsernin vuoden 2007 tilinpäätös ja toimintakertomus julkaistaan yhtiön internet-sivulla 2.4.2008. Olvi Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään 10.4.2008 Iisalmissa. Yhtiökokouskutsu julkaistaan maaliskuussa 2008.

Vuoden 2008 osavuosisikatsausten julkaisuaikat:  
osavuosisikatsaus I Q tammi-maaliskuulta 24.4.2008,  
osavuosisikatsaus II Q tammi-kesäkuulta 14.8.2008 ja  
osavuosisikatsaus III Q tammi-syyskuulta 23.10.2008.



Lisätietoja:

toimitusjohtaja Lasse Aho  
puh. (017) 838 5200 tai 0400 203 600

OLVI OYJ  
Hallitus

LIITTEET  
tase, liite 1  
tuloslaskelma, liite 2  
laskelma oman pääoman muutoksista, liite 3  
rahavirtalaskelma, liite 4  
tilinpäätöstiedotteen liitetiedot, liite 5

JAKELU  
OMX Pohjoismainen Pörssi, Helsinki  
Keskeiset tiedotusvälineet  
[www.olvi.fi](http://www.olvi.fi)

## OLVI-KONSERNI

TASE

1000 EUR

31.12.2007 31.12.2006

## VARAT

## Pitkäaikaiset varat

Aineelliset hyödykkeet	97706	83474
Liikearvo	10679	10675
Muut aineettomat hyödykkeet	1002	1640
Myytavissä olevat sijoitukset	285	253
Myytävänä olevat muut pitkäaikaiset varat	63	311
Lainasaamiset ja muut pitkäaikaiset saamiset	480	44
Laskennalliset verosaamiset	0	65
Pitkäaikaiset varat yhteensä	110215	96462

## Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus	30159	25173
Myyntisaamiset ja muut saamiset	42181	32256
Laskennalliset verosaamiset	110	-
Rahavarat	4332	2102
Lyhytaikaiset varat yhteensä	76782	59531
VARAT YHTEENSÄ	186997	155993

## OMA PÄÄOMA JA VELAT

## Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

Osakepääoma	20759	20759
Muut rahastot	1092	1128
Omat osakkeet	-722	-290
Kertyneet voittovarot	48979	40847
Tilikauden voitto	18944	14822
	89052	77266
Vähemmistölle kuuluva osuus	136	101
Oma pääoma yhteensä	89188	77367

## Pitkäaikaiset velat

Korolliset velat	28592	27108
Korottomat velat	-	490
Laskennalliset verovelat	1113	1413

## Lyhytaikaiset velat

Korolliset velat	16383	11562
Ostovelat ja muut velat	51721	38053
Velat yhteensä	97809	78626
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	186997	155993

TULOSLASKELMA  
1000 EUR

	10-12/07	10-12/06	1-12/07	1-12/06
Liikevaihto	49485	39485	205188	169434
Liiketoiminnan muut tuotot	178	209	894	590
Liiketoiminnan kulut	-43506	-35223	-171222	-140692
Poistot ja arvonalentumiset	-2992	-2721	-11759	-10851
Liikevoitto	3165	1750	23101	18481
Rahoitustuotot	44	46	186	188
Rahoituskulut	-497	-363	-1953	-1432
Voitto ennen veroja	2712	1433	21334	17237
Verot *)	-109	-277	-2354	-2413
Tilikauden voitto	2603	1156	18980	14824
Jakautuminen				
emoyhtiön omistajille	2604	1166	18944	14822
vähemmistölle	-1	-10	36	2
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu				
- tulos/osake, EUR			1,83	1,43
- optiolainan laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, EUR			1,83	1,42

\*) Veroina on huomioitu katsauskauden tulokseen suhteutettu osuus koko tilikauden arvioidusta verosta.

## LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

1000 EUR	A	B	C	D	E	F	G	H	I
Oma pääoma 1.1.2006	10379	11237	127	0	143	0	45376	0	67262
Rahastoanti	10379	10379							0
Tytäryhtiöiden osakepääoman korotuksien vaikutus vähemmistöosuuteen							-145	145	0
Vähemmistön omistusosuuden muutos							46	-46	0
Omien osakkeiden hankinta				-290					-290
Muuntoeron muutos						-18			-18
Osingonmaksu							-4411		-4411
Tilikauden voitto							14824		14824
Vähemmistölle kuuluva osuus voitosta							-2	2	0
Oma pääoma 31.12.2006	20758	858	127	-290	143	-18	55688	101	77367

1000 EUR	A	B	C	D	E	F	G	H	I
Oma pääoma 1.1.2007	20758	858	127	-290	143	-18	55688	101	77367
Rahaston siirto voittovaroihin					-35		35		0
Omien osakkeiden hankinta				-432					-432
Muuntoeron muutos						9			9
Osingonmaksu							-6736		-6736
Tilikauden voitto							18980		18980
Vähemmistölle kuuluva osuus voitosta							-35	35	0
Oma pääoma 31.12.2007	20758	858	127	-722	108	-9	67932	136	89188

A = osakepääoma  
 B = ylikurssirahasto  
 C = vararahasto  
 D = omien osakkeiden rahasto  
 E = muut rahastot  
 F = muuntoerot  
 G = voittovarot  
 H = vähemmistöosuus  
 I = Yhteensä

OLVI-KONSERNI

LIITE 4

RAHAVIRTALASKELMA

1000 EUR

	1-12/2007	1-12/2006
Tilikauden voitto	18 980	14 824
Oikaisut tilikauden tulokseen	15 542	14 852
Käyttöpääoman muutos	-1 597	-3 320
Maksetut korot	-1 806	-1 529
Saadut korot	72	188
Maksetut verot	-3 307	-1 080
Liiketoiminnan rahavirta (A)	27 884	23 935
Investoinnit	-25 140	-22 064
Käyttöomaisuuden myynnit	308	145
Investointien rahavirta (B)	-24 832	-21 919
Lainojen nostot	16 000	7 000
Lainojen takaisinmaksut	-9 665	-8 650
Omien osakkeiden hankinta	-432	-290
Maksetut osingot	-6 725	-4 411
Rahoituksen rahavirta (C)	-822	-6 351
Rahavirtojen lisäys (+) / vähennys (-) (A+B+C)	2 230	-4 335
Rahavarat 1.1.	2 102	6 437
Rahavarat 31.12.	4 332	2 102
Rahavarojen muutos	2 230	-4 335

## TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

Tämän tilinpäätöksen laatimisessa on sovellettu samoja laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessä 2006.

Konserni on ottanut käyttöön IFRS 7 Rahoitusinstrumentit: Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot -standardin ja siihen liittyvän IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen - Tilinpäätöksessä esitettävät pääomatiedot -standardin muutoksen, jotka ovat tulleet voimaan 1.1.2007. Konsernin arvion mukaan uuden ja muutetun standardin käyttöönotto vaikuttaa lähinnä konsernin tilinpäätöksen liitetietoihin.

## 1. SEGMENTTI-INFORMAATIO

## MAANTIETEELLISTEN SEGMENTTIEN MYYNTI (1000 litraa)

	10-12/2007	10-12/2006	1-12/2007	1-12/2006
<u>Olvi-konserni yhteensä</u>	<u>81 945</u>	<u>69 996</u>	<u>341 765</u>	<u>303 416</u>
Suomi	37 144	25 164	137 586	110 092
Viro	31 946	28 886	138 163	127 817
Latvia	11 880	9 724	54 124	42 736
Liettua	9 151	9 727	42 778	42 249
- segmenttien välinen myynti	-8 176	-3 505	-30 886	-19 478

## MAANTIETEELLISTEN SEGMENTTIEN LIIKEVAIHTO (1000 EUR)

	10-12/07	10-12/06	1-12/07	1-12/06
Olvi-konserni yhteensä	49485	39485	205188	169434
Suomi	25579	18563	96546	79458
Viro *)	16797	13790	72494	60632
Latvia	5927	4443	26686	18573
Liettua	4798	4452	22069	18224
- segmenttien välinen myynti	-3616	-1763	-12607	-7453

\*) Viron liikevaihtoluvut on korjattu vertailukelpoisiksi konsernin muiden yksiköiden liikevaihtolukujen kanssa.

## MAANTIETEELLISTEN SEGMENTTIEN LIIKEVOITTO (1000 EUR)

	10-12/07	10-12/06	1-12/07	1-12/06
Olvi-konserni yhteensä	3166	1750	23101	18481
Suomi	1080	444	8514	7060
Viro	2055	1176	10838	9268
Latvia	151	-74	2294	845
Liettua	-49	156	1553	1239
-eliminoinnit	-71	48	-98	69

\*) Viron liikevaihtoluvut on korjattu vertailukelpoiksi konsernin muiden yksiköiden liikevaihtolukujen kanssa.

## 2. HENKILÖSTÖ KESKIMÄÄRIN

	1.12.2007	1.12.2006
Suomi	389	346
Viro	409	393
Latvia	211	195
Liettua	202	192
Yhteensä	1211	1126

## 3. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Johdon työsuhde-etuudet

Hallituksen ja toimitusjohtajan palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet

1000 EUR	1-12/2007	1-12/2006
Toimitusjohtajat	577	488
Hallituksen puheenjohtaja	203	181
Muut hallituksen jäsenet	106	91
Yhteensä	886	760*)

\*) Vuoden 2006 luvut on korjattu vertailukelpoiksi vuoden 2007 tilinpäätöksen tietojen kanssa.

## 4. OSAKKEET JA OSAKEPÄÄOMA

31.12.2007

A-osakkeita, kpl	8513276
K-osakkeita, kpl	1866128
Yhteensä	10379404

A-osakkeiden äänimäärä yhteensä	8513276
K-osakkeiden äänimäärä yhteensä	37322560
Äänimäärä yhteensä, kpl	45835836

Rekisteröity osakepääoma, 1000 EUR	20759
------------------------------------	-------

A- ja K-osakkeelle maksettiin osinkoa vuodelta 2006 0,65 euroa/osake (vuodelta 2005 0,425), yhteensä 6,7 (4,4) miljoonaa euroa. Osinko maksettiin 16.4.2007.

A- ja K-osakkeen nimellisarvo/ EUR	2
Ääniä / A-sarjan osake	1
Ääniä / K-sarjan osake	20

Osakkeilla on sama oikeus osinkoon. Yhtiöjärjestykseen sisältyy K-sarjan osakkeita koskeva lunastuslauseke.

## 5. OMAT OSAKKEET

Olvi Oyj:n yhtiökokous päätti huhtikuussa 2007 valtuuttaa hallituksen yhden vuoden kuluessa yhtiökokouksesta lukien päättämään yhtiön omien osakkeiden hankkimisesta voitonjakokelpoisilla varoilla enintään 245 000 A-osaketta. Hallitus voi myös päättää hankittujen osakkeiden mitätöimisestä osakepääomaa alentamalla.

Olvi Oyj:n hallitus päätti 16.8.2007 yhtiökokouksen 3.4.2007 saamansa valtuutuksen perusteella hankkia yhteensä enintään 16 000 kappaletta yhtiön omia A-sarjan osakkeita.

Omat osakkeet hankittiin julkisella kaupankäynnillä Helsingin Pörssissä Helsingin Pörssin sääntöjen ja listayhtiön omia osakkeita koskevan ohjeen mukaisesti kaupankäyntihetken markkinahintaan. Hankinta toteutettiin 27.8.-18.9.2007 välisenä aikana. Osakkeita ostettiin 16 000 kappaletta keskihintaan 26,96 euroa kappale. Osakkeiden hankintahinta oli yhteensä 431 832,63 euroa.

Olvi Oyj:n hallussa oli ennestään jo 16 000 kappaletta Olvin A-osaketta, jotka yhtiön hallitus hankki vuonna 2006 yhtiökokouksen antaman valtuutuksen perusteella. Omien osakkeiden hankintahinta vuonna 2006 oli yhteensä 290 399,76 euroa.

Hallitus ei ole käyttänyt yhtiökokouksen antamaa omien A-osakkeiden luovuttamisvaltuutustaan tammi-joulukuussa 2007. Kaikki yhtiön hankkimat omat osakkeet, yhteensä 32 000 kappaletta, ovat yhtiön hallussa. Olvi Oyj:n hallussa olevien omien A-osakkeiden osuus osakepääomasta on 0,31 prosenttia ja osuus kaikkien osakkeiden yhteenlasketusta äänimäärästä 0,07 prosenttia. Hankittujen osakkeiden osuus A-osakkeista ja A-osakkeiden äänimäärästä on 0,38 prosenttia.

6. OSAKKEIDEN LUKUMÄÄRÄ, kpl *)	1-12/2007	1-12/2006
- keskimäärin	10358296	10363311
- jakson lopussa	10347404	10363404
- optiolainan laimennusvaikutuksella oikaistu osakkeiden keskimääräinen lukumäärä	10358296	10413050

\*) Hankitut omat osakkeet on vähennetty

#### 7. A-OSAKKEIDEN VAIHTO HELSINGIN PÖRSSISSÄ TAMMI-JOULUKUUSSA 2007

Olvin A-osakkeiden vaihto 01-12/2007, kpl	2286279
Vaihdon arvo yhteensä, 1000 EUR	55328
Vaihdon osuus A-osakkeiden kokonaismäärästä, %	26,9

Osakkeiden keskimääräinen kurssi 01-12/2007, EUR	24,14
Korkein noteeraus kesäkuussa, EUR	30,80
Alhaisin noteeraus tammikuussa, EUR	19,50

#### 8. ULKOMAISET JA HALLINTAREKISTERÖIDYT OMISTUKSET 31.12.2007

	Arvo-osuusmäärä		Äänimäärä		Omistajia
	kpl	%	kpl	%	kpl
Suomalaiset yhteensä	8350135	80,45	42834831	93,45	5634
Ulkomaiset yhteensä	267034	2,57	1238770	2,70	23
Hallintarekisteröidyt (ulkom.) yhteensä	1220	0,01	1220	0,00	2
Hallintarekisteröidyt (kotim.) yhteensä	1761015	16,97	1761015	3,84	8
Yhteensä	10379404	100	45835836	100	5667

9. SUURIMMAT OSAKKEENOMISTAJAT 31.12.2007

	K-sarja	A-sarja	Yhteensä	%	Äänimäärä	%
1. Olvi-säätiö	1181952	354408	1536360	14,80	23993448	52,35
2. Hortling Heikki Wilhelm *)	450712	85380	536092	5,16	9099620	19,85
3. Hortling Kalle Einari kuolinpesä	3552	12624	106176	1,02	1883664	4,11
4. Hortling Timo Einari	82912	17304	100216	0,97	1675544	3,66
5. Hortling-Rinne Marit	51144	1050	52194	0,51	1023930	2,23
6. Skandinaviska Enskilda Banken hall rek.		992602	992602	9,56	992602	2,17
7. Nordea Pankki Suomi Oyj, hall.rek.		645355	645355	6,22	645355	1,41
8. Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen		515748	515748	4,97	515748	1,13
9. Autocarrera Oy Ab		221891	221891	2,14	221891	0,48
10. Pensionsförsäkringsaktiebolaget Veritas Eläkevakuutusosakeyhtiö		208000	208000	2,00	208000	0,45
Muut	5856	5458914	5464770	52,65	5576034	12,17
Yhteensä	1866128	8513276	10379404	100,00	45835836	100,00

\*) Osakkeenomistus sisältää omassa ja määräysvallassa olevien nimissä olevat osakkeet.

10. AINEELLISET KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEET

1000 EUR

	1-12/2007	1-12/2006
Lisäykset	29031	21878
Vähennykset	-5108	-3535
Yhteensä	23923	18343



11. VASTUUSITOUUMUKSET	31.12.2007	31.12.2006
Annetut pantit ja vastuusitoumukset		
Omasta puolesta	1134	765
Muiden puolesta	0	1055
Leasingvastuut:		
Alle vuoden sisällä erääntyvät	882	1041
1-5 vuoden sisällä erääntyvät	1101	1019
yli 5 vuoden päästä erääntyvät	5	5
Leasingvastuut yhteensä	1988	2065
Päällystevastuut	4604	4734
Muut vastuut	1980	1980
Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä		
Rahalaitoslainat		
Omasta puolesta	0	2318
Muiden puolesta	0	1527

## 12. TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERUSTEET

Omavaraisuusaste, % = Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma + vähemmistöosuus/100 \* taseen loppusumma-saadut ennakot

Tulos/osake = Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden voitto/Osakkeiden keskimääräinen osakeantioikaistu lukumäärä kauden aikana

Oma pääoma/osake = Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma/Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä kauden lopussa

Velkaantumisaste (gearing), % = Korollinen vieras pääoma - rahat ja pankkisaamiset/Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma + vähemmistöosuus